
Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta informatiky a statistiky 

Katedra systémové analýzy, nám. W. Churchilla 4, 130 67 Praha 3 

tel: 224 095 429, fax: 224 095 499, e-mail: hanah@vse.cz 

 

Strana 1 / 3 
  vzor formuláře: květen  2017 (verze Word 2013) 

HODNOCENÍ VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor práce: Bc. Jan Hrabě 

Vedoucí práce: Prof. Ing. Petr Doucek, CSc. 

Recenzent práce: Doc. Ing. Miloš Maryška, Ph.D. 

Název práce: Návrh data martu v oblasti Collection 

Cíl práce (viz zadání): 

Práce má dva hlavní cíle. Prvním z nich je analyzovat stávající 

proces vymáhání, identifikovat jeho oblasti klíčové pro hlavní 

zainteresované osoby podniku, popsat pokrytí procesu reporty a 

v případě absence reportů pro určitou část/oblast procesu reporty 

obsahově definovat. Druhým cílem je návrh modelu takové 

datové struktury, nad kterou bude možné navržený systém 

stávajících i v budoucnu žádoucích reportů dlouhodobě 

provozovat. Tímto přístupem snížit nebo dokonce odstranit 

současnou nedostupnost některých dat, jako jsou např. některé 

atributy, příliš dlouhé trvání běhu jednotlivých skriptů nebo 

jejich přílišná složitost. 

Povaha diplomové práce: Analýza problémové oblasti 

 

V hodnocení používejte stupně 1-4 (výborně / dobře / podprůměrně / nevyhovuje) 

Náročnost tématu  

Rozsah / rozvoj teoretických znalostí 1 

Originalita tématu 1 

Uplatnění praktických dovedností 1 

Rozsah podkladových prací / materiálů 1-2 

Hodnocení věcných aspektů (obsahové stránky) diplomové práce  

Splnění cíle práce 1 

Vlastní přínos studenta ke zpracování tématu 1 

Množství a kvalita podkladových materiálů 1 

Kvalita zpracování podkladových materiálů 1 

Logická stavba práce 1-2 

Výběr a přiměřenost použitých metod a nástrojů  



Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta informatiky a statistiky 

Katedra systémové analýzy, nám. W. Churchilla 4, 130 67 Praha 3 

tel: 224 095 429, fax: 224 095 499, e-mail: hanah@vse.cz 

 

Strana 2 / 3 
  vzor formuláře: květen  2017 (verze Word 2013) 

Odborná korektnost – práce není plagiát  

Hodnocení formálních aspektů diplomové práce  

Úroveň grafického zpracování 1 

Jazyková úroveň, pravopis 1-2 

Práce s literaturou, citace, prezentace převzatých materiálů 1-2 

Přístup studenta ke zpracování diplomové práce  

Samostatnost a aktivita při tvorbě diplomové práce 1 

Spolupráce s vedoucím diplomové práce 1-2 

Dodržování harmonogramu 1 

 

Navržená známka:  Výborně – velmi dobře 

Navržená známka není žádnou formou průměru z výše uvedených kritérií, jedná se o celkové hodnocení práce. 

V Praze Dne 29. 4. 2018                           

     podpis vedoucího DP 

 

Připomínky k provedení práce:  

Předložená diplomová práce se zabývá technologickou podporou fungování business aktivit 

oddělení vymáhání ve společnosti poskytující nebankovní úvěry. Na příkladu konkrétní 

organizace má za cíl navrhnout datamartové řešení pro oddělení vymáhání, které by zrychlilo 

a zefektivnilo proces reportingu a umožnilo detailnější analýzy, což jsou základní předpoklady 

pro řízení procesu vymáhání „Collection“.  

Autor v rámci práce zpracoval velmi dobře konceptuální model DM, dále pak model logický 

DM „Portfolio“ a datamartů “CALLS 1,2,3“. Součástí práce j i procesní model pro oblast 

„Collection“. 

Předložená práce splňuje požadavky na strukturu diplomové práce. V ní uvedené metody 

odpovídají charakteru řešeného problému a jsou jemu adekvátní.  

Autorem navržené řešení umožní fiktivní společnosti Kredit uvést reporting v oblasti 

„collection “do souladu s její celkovou strategií. 

Oba cíle práce byly splněny. Leč jejich výsledky se pohybují v rovině teoretické, neboť řešení 

nebylo implementováno. 

 

Technická připomínka: 

Přílohy nejsou dobře vyřešeny. Je možné je vložit do vlepeného rohu, ale potom se práce nedá 

zavřít. Pokud jsou přílohy do práce jen volně vloženy, tak hrozí nebezpečí jejich ztráty. 

 

Otázky a témata, které je vhodné doplnit/vysvětlit:  



Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta informatiky a statistiky 

Katedra systémové analýzy, nám. W. Churchilla 4, 130 67 Praha 3 

tel: 224 095 429, fax: 224 095 499, e-mail: hanah@vse.cz 

 

Strana 3 / 3 
  vzor formuláře: květen  2017 (verze Word 2013) 

Na str. 81 práce uvádíte přínosy Vašeho řešení. Jak jste k nim dospěl, případně kdy jste je 

ověřoval a za použití jakých měření? Pokud jste je neověřoval v praxi, tak jaká měření byste 

pro dosažení takových cílů použil? 

Máte možnost Vaše řešení někde uvést v život? 
V případě potřeby pokračujte na další stránce. 

 


